
Příběh obalu  
pro starší žáky

Vzdělávací oblasti: Člověk a jeho svět, Environmentální výchova

Cíle: Žáci rozlišují jednotlivé druhy obalových materiálů a vědí, jak je správně 
likvidovat/recyklovat. Mají představu, které typy obalů jsou historicky starší a které 
vznikly nedávno, uvědomují si nutnost zodpovědného zacházení s obaly a odpady 
v kontextu vlastní spotřeby.

Popis: Žáci se během programu seznámí s historií, významem i množstvím funkcí, 
které obal plní. Prostřednictvím aktivit a práce ve skupinách získají povědomí 
o jednotlivých druzích obalů a koloběhu jednotlivých tříděných materiálů (papír, 
plast, kovy, nápojový karton a sklo). Vyzkouší si, jak dobře se orientují v tom, kam 
a v jakém stavu odpady z jednotlivých obalů vytřídit.

Program je veden zejména formou diskuse a bloků s úkoly využívajícími moderní 
aktivizující metody.

🍂 Doprovodný program k expozici Gastronomie

2. stupeň ZŠ 55 min 40 Kč max. 25

stálá nabídka

KČZŠ SŠ

MŠ

Program vznikl za finanční podpory společnosti EKO-KOM.

Program je možné vést 
i v angličtině nebo rezervovat 

pro SŠ, jeho cena je pak 80 Kč.


